0) La lettera m avanti o dopo vestre usata spesso in questo e nei seguenti 
documenti, in caso retto od obliquo, significa sempre mcignificcntie vestre-
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Idcirco palres prestantissimi cum nil dubium sit pro nostra salute vos 
classein parare debere, tamen non minus de seuero commissario uobis proui- 
dendum est et quam primum, qui et fugantes populos retineat et excessus 
corrigere non timeat. Nam die xv preteriti mensis magnus hic fuit excessus, 
subleuata fuit terra ad arma propter discordia vertentia inter acellinum Jer- 
carium et illos de judicibus occasione nauium suarum, et fuerunt l  et plus 
armati clamantes : vivat populus, interficiantur nobiles, iuler quos erant certi 
vestri stipendiati, sed auctores fuerunt illi fratres judices, clemens de valletarij 
et julianus de leone, alij vero sunt homines minuti sine nomine. Noluimus 
hunc excessum omittere ne in obliuionem cesserei («c) cum potius sint corri
gendi quam omittendi. Itaque nostrum est vobis deinceps quodcumqiie tran
smittere crimen, vestrum vero est correctionem prebere secundum criminis 
qualiiatem.

Post recessum dicti gregorij habuimus litteras de ciiio et aduisati fuimus 
nullam spem in nauibus commissariorum per nos esse ponendam, ex quo 
quantum ciuitas hec desolata restauit quisque indicet. Nos vero timentes ne 
populi cum tumultu recederent, elegimus pro eorum consolatione oratores ad 
dominum theucrum cum exenijs de summis ccc. videlicet antonium de 
pinu et baptistam de aiegro per totum presentem recessuros cum naue andree 
siuistrarij. quamquam firmiter habeamus nil esse facturos, sed satius ducimus 
pecuuias amittere quam populos. Deinde elegimus alium nuncium ad vos 
mittere deliberatum per dominum consulem et consilium, videlicet antonium 
de rô erio conciuem nostrum, ut si quo casu littere amitterentur, ipse viva 
voce suppleret et quem antonium vobis facimus recommissum tanquam patrie 
curiosum. Ipse etiam infirmitatem nostram narrabit, cui et fides adhibenda 
est. nec alia quam ut nos reconnnissos habeatis humiliter deprecamur. Ex 
catta dio xxn octobris mccccliiii.

Quatuor ofliciales burgenses ciuitatis cafTe. videlicet:

Fredericus spinula 
Jeronimus de allegro 
Silueslcr de franchis 
Christianus cataneus.
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DOCUMENTO XXXV III.

' T Z ' mC ", '" 'a',r0 " °bm '"C"0Vesi rcs,donIi ln circa r  umtascieria 
Turco, c ,1 proseguimento del viaggio dei due Commissori per Cada.